REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRI
Nr. 9 S&Hprot. ) Tirané, méd 105/2020
URDHER
Nr, O\ |, daté 2205 2020
PER

“MARRJEN E MASAVE TE VECANTA DHE KUFIZIMEVE PER PARANDALIMIN
E PERHAPJES Sk COVID-19”

N& mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé, té nenit 7, pika
4, & Ligjit Nr.15/2016, “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve
infektive”, si edhe udhézimeve t& Institutit t¢ Shéndetit Publik, me géllim mbrojtjen e
shéndetit t& popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga COVID-2019,

URDHIERO J:

1. Lejohet l&vizja né t& gjithé vendin pér t& gjithé kategorité (kémbésoré, bigikleta
ciklomotoré dhe mjete) pa kufizim orari. Pérjashtim nga ky rregull béhet vetém pér
datat 30-31 maj 2020 ku ndalohet vetém lévizja nga zonat e kuqe né zonat jeshile dhe
anasjelltas.

2. Lejohet t& kryejné veprimtaringé e tyre t& gjithé aktivitetet e nomenklaturés sé
aktiviteteve ekonomike, duke respektuar protokollet e sigurisé dhe rregullat e
miratuara pér distancimin social dhe masat higjeno-sanitare.

3. Pérjashtim nga rregulli i pércaktuar né pikén 2, té kétij urdhéri, béhet pér aktivitetet e
méposhtme:

a. Klubet e natés
b. Aktivitetet kulturore, teatro, kinematé
c. Pishina

4. Ndalohen grumbullimet masive né vende t&¢ mbyllura apo t& hapura, konferencat,
tubimet, ceremonité martesore dhe organizimet pértej familjare t& ceremonive mortore
deri né nj€ urdhér té dyté.
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5. Hapen parget dhe zonat e gjelbérta, duke filluar nga data 01 .06.2020.

6. Hapen kurset e formimit profesional, edukativ dhe argétues, kéndet e lojrave pér
fémijé né ambientet e hapura, palestrat, gendrat e internetit, sipas protokolleve t&
miratuara dhe rregullat e miratuara pér distancimin social dhe masat higjeno-sanitare,
duke filluar nga data 01.06.2020.

7. Lejohet kryerja e konkurseve pér punésim t& personelit, konkurseve t& shkollimit dhe
specializimit duke filluar nga data 01.06.2020 sipas protokolleve té miratuara dhe
rregullat e miratuara pér distancimin social dhe masat higjeno-sanitare.

10. Hapen plazhet vetém pér strukturat akomoduese nga data 01.06.2020. Plazhet publike
do t& hapen né datén 06.06.2020, duke respektuar protokollet e miratuara dhe rregullat
pér distancimin social dhe masat higjeno-sanitare.

11. Lejohet 1&vizja me mjetet e transportit pér udhétarét né hyrje dhe né dalje né pikat e
kalimit kufitar tokésor. Personat qé do t& hyjné né territorin e Republikés sé Shqipérisé
né pikat kufitare toké&sore nuk do té kené detyrimin e vetékarantinimit 14 ditor, me
pérjashtim té rasteve t& veganta, q&é do t& pércaktohen me urdhér té autoriteteve
shéndetésore.

12. Ndalohet transporti publik i udhétaréve qytetas, ndérqytetas dhe rrethqytetas deri né
njé urdhér t& dyté.

13. Cdo parashikim tjetér q& bie né kundérshtim mé két€ urdhér, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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